
 
 
 
 
 
 
Antiques & Interiors Sale 
Saturday 5 November 2016 - 
9.30am 
 
Viewing: Thursday 3 November 9am-5pm, 
Friday 4 November 9am-6pm and morning 
of sale 
 
Please note: Lot 1000 onwards will be sold 
from 10.30am in the middle saleroom 
 
Commission: 17.5% 
 
Requests for telephone bidding must be 
registered one hour prior to the close of the 
view day. We will not accept requests on 
sale days. Lines are booked on a first come 
first served basis and are subject to a 
minimum lot value of £500 in Fine Art Sales 
and £200 for all other sales. 
Live bidding is available at: 

 
 

1 
A Moorcroft box and cover, underside marked 
W.Moorcroft, and a 19th century transfer 
printed Indian pattern tobacco jar and cover 
(a.f.) 

2 
A Clarice Cliff Celtic Leaf and Berry pattern 
biscuit barrel and cover, moulded shape 38A, 
printed factory marks, 17cm; and a Clarice 
Cliff Crocus pattern jug and side plate (3) 

3 
Two silver cigarette cases presentation 
inscription, two cigarette boxes, two brushes, 
napkin ring, christening set, vesta, brush and 
two toast racks  

4 
A large collection of 20th century glassware, 
mostly Waterford crystal, including timepieces, 
vases, decanters, paperweights etc (two trays) 

5 
A Royal Crown Derby blue and white vase 
decorated with Durham Cathedral, circa 1896 

6 
An Italian silver twin handled urn and cover, 
marks to base, 20th century, putti finial, 
acanthus scroll handles, pedestal foot bowl 
with lid 

7 
A Georgian style four piece silver tea set by 
Elkington & Co Ltd, Birmingham mark (4) 

8 
Four Clarice Cliff ceramic items including a 
toast rack, pin dish, coffee can and saucer and 
a small jug (4)  

9 
A silver four piece dressing table set, 
Birmingham 1971 

10 
Silver dressing table pieces, a pair of dwarf 
candlesticks, a quantity of silver plate etc  

11 
A cased travelling timepiece with opaque glass 
dial and candle stand base, a Nottingham 
plate chalice and a Chinese "Tang" style horse  

12 
Beswick dog models on one tray including 
hounds, poodles and fox etc  

13 
Two Clarice Cliff bowls  

14 
A collection of eighteen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

15 
A Sang de boeuf vase 

16 
A pair of bronze cherubs, 20th century, on 
marble plinth bases (2) 

17 
Various ceramics, glass and metal wares, 
19th/20th century in date including a Meissen 
style oil lamp; three paperweights including 
Millefiori; brass tankard and bed warmer etc 
(25) 

18 
Military telescope, Mamod engine and slide 
rule 

19 
A Robert 'Mouseman' Thompson cheeseboard  



20 
A Robert 'Mouseman' Thompson breadboard  

21 
A limited edition "House and Bridge" 
Wedgwood Clarice Cliff design plate with 
certificate and limited edition Wedgwood Age 
of Jazz Clarice Cliff design ceramics with 
certificate and box  

22 
A cased silver two handled bowl and spoon  

23 
Beswick cats, wren, Goebel birds and three 
Sylvac bulls (qty)  

24 
A 19th century Delft blue and white vase in 
Peter Cox "Greek A Factory" style  

25 
A Walter Moorcroft Flambe Bourgainvillaea 
pattern plate, impressed factory marks and 
warrant label, 26cm diameter (restored rim) 

26 
A Clarice Cliff Coral Firs pattern Bonjour shape 
milk jug, printed factory marks, 15cm   

27 
A collection of seventeen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

29 
An 18th century Bristol delft plate 

30 
A group of Canton famille rose ceramics 
including bowl, plates and tea cups  

31 
A group of ceramics including Royal Doulton 
'Jack' figure HN2060, Staffordshire poodle 
models, Royal Worcester coffee can saucers, 
paperweights etc. 

32 
A part Royal Albert tea service 

33 
A collection of 1960's Britains garden series 
accessories  

34 
A Shelley tea set and a group of Shelley wares 
(two trays) 

35 
A Moorcroft vase, Carlton ware bowl, 
Rosenthal vase, poole pin tray and a studio 
pottery dish 

36 
Three clocks; two carriage and a French clock 
(3) 

37 
A collection of seventeen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

38 
Nine Lladro figures and groups 

39 
Waterford cut glass ice bucket 

40 
A pair of Oriental bronze vases 

41 
A group of items including Burmantofts, Royal 
Doulton figure group The Love Letter, 
Continental cups and saucers, silver 
commemorative crowns etc 

42 
A 19th century rosewood sarcophagus form 
tea caddy together with three cased sets of 
silver coffee spoons 

43 
Two Capodimonte figures, five Lladro figures 
(one a.f.), Nao figures and one other figure 

44 
A set of six Coalport plates, hand coloured 
floral decoration with gilt 

45 
Nine Maling ceramic items including, two 
bowls, five vases, mug and a milk jug (9) 

46 
A Walter Moorcroft Clematis vase  

47 
A WMF green glass claret jug 

48 
A Macintyre pottery jug, a pair of oak and 
metal mounted chamber sticks, a Chinese 
bronze bowl and treen  

49 
A 20th century Baccarat oil lamp with 
cranberry font  

50 
Heubach bisque figure of a dancing girl  

51 
A four piece silver plated Elkington & Co tea 
set 

52 
A collection of seventeen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 



53 
A Japanese Satsuma small vase and a Chinese 
small teapot and cover 

54 
An early 20th century Japanese ivory okimono 
depicting a woodcutter; another of a Japanese 
woman and a Chinese carved bone vase (3)  

55 
A Moorcroft vase decorated with a panda 
family designed by Marie Penkethman 

56 
Three Victorian Sunderland glass dump 
paperweights 

57 
A Walter Moorcroft Hibiscus vase, an ashtray 
and a Walter Moorcroft Anemone vase  

58 
Four assorted Georgian copper wine funnels 

59 
A pair of loaded silver candlesticks by Walker 
& Hall 

60 
A David Crawford Newcastle silver sauce boat 

61 
A Clarice Cliff Orange Capri conical sugar 
sifter, printed factory marks, 14cm 

62 
A George III silver twin handled trophy 

63 
A Clarice Cliff sugar pot and cover  

64 
Silver mounted claret jug, silver box and a 
silver box by George Unite (3) 

65 
A silver miniature travel clock  

66 
A Lorenz Hutschenreuther, Selb porcelain 
figural group, modelled as Pierrot and 
Pierrette, printed factory mark, 22cm long 

67 
A Chinese white metal condiment stand  

68 
A silver hot water jug together with a silver 
plated sauce boat and a silver plated 
christening mug 

69 
Queen Victoria white satin ribbon wedding 
favour, ornamented with silver wire lace  

70 
A pair of Art Nouveau cast water lily 
candlesticks  

71 
A gilt metal pedestal stand timepiece 

72 
A Walter Moorcroft Hibiscus comport  

73 
A pair of silver mounted cut glass scent flasks 
and another circular section jar (3)  

74 
Ten early 20th century Japanese panels 
decorated with erotic scenes, a Late 19th 
century ivory cheroot holder and a egg holder 

75 
A pocket compass and another  

76 
Staunton pattern ebony and boxwood chess 
set unweighted, king height 3.75", two rooks 
and two knights stamped with crown mark, in 
stained wood box 

77 
A quantity of costume jewellery and plated 
ware and a Parker pen 

78 
Johnson woodworking plane, a Mamod steam 
roller and a Kodak folding camera (all a.f.) 

79 
A quantity of costume jewellery 

80 
A collection of silver and silver plated wares, 
comprising a cased set of four silver cauldron 
salts, James Dixon & Son, Sheffield, a pair of 
Georgian style pepperettes with other items 
(qty) 

81 
A collection of Solian and other kitchen 
storage jars  

82 
A quantity of crystal, ornamental items, 
Victorian china, Susie Cooper tea wares, 
powder flasks etc  

83 
A group of majolica plates, pair of etched glass 
decanters, silver plate etc 

84 
A Royal Worcester Evesham pattern dinner/tea 
service 



85 
A Victorian black velvet devore fitted jacket 
with beadwork jacket and a pair of brown 
leather toddler button up boots 

86 
Victorian figured walnut table top writing 
cabinet 

87 
An oak three bottle tantalus 

88 
An Indian carved deity, early 20th century  

89 
A vintage model car and two scratch built 
model boats  

90 
Polished lapis lazuli, Afghanistan, 30cm by 
24cm by 15cm, 22.65kg, in fitted case  

91 
A Japanese parquetry table cabinet with two 
writing slopes 

92 
A shelf of mixed ceramics including 19th 
century pottery inhaler, studio pottery vase, 
jardiniere, 19th century jugs, etc 

93 
A Royal Doulton 'Rose Elegance' part dinner 
service together with a Royal Worcester 
'Evesham' pattern part dinner service 

94 
A small quantity of coloured glassware and 
part suite of table glass  

95 
A Paragon Sandringham pattern dinner, tea 
and coffee service 

96 
Wildtrack Sculptures from Scotland: 'Grouse 
on Rock', 'Grey Partridge Pair', 'Fighting 
Roebuck', all with certificates; together with a 
Snipe and Roebuck and four Artline Rabbits 
(9) 

97 
The Bridge Brown leather shoulder bag, of 
rectangular shape with shoulder straps, brass 
mounts, checked fabric lining, 34cm by 15cm 
by 14cm 

98 
Prada Tessuto and Saffian shoulder bag, in 
cream nylon, with pewter coloured leather 
shoulder strap, two gilt metal zipped 
compartments, with card of authenticity and 
dust bag, 37cm by 22cm by 14cm; Prada Vela 
Sport shoulder bag, in light brown nylon, 
brown leather and chrome buckle to the front, 
fabric shoulder strap, three zipped 
compartments, with card of authenticity and 
dust bag, 30cm by 25cm by 8cm (2) 

99 
Two Chinese heavily carved ivory card cases, 
late 19th century (both damaged), together 
with a page turner 

100 
A composite amber bead necklace and a 
simulated amber bead necklace 

101 
A Danish enamel scroll brooch and matching 
pair of clip earrings, a paste bead necklace, a 
paste and metal bracelet, a leaf brooch and a 
Pequigent wrist watch, cased  

102 
Two pairs of 9ct gold cufflinks, one stamped 
9c, pair of 9ct gold studs, 9ct gold pendant, 
9ct gold chain, 9ct gold pendant and chain 
clasp stamped 375, 9ct gold lady's wristwatch 
and a ladys Gucci wristwatch and a 9ct gold 
swivel seal 

103 
A cultured pearl necklace, a ring, a brooch and 
a pair of earrings  

104 
Two game counters and a plain example 

105 
Seven open faced pocket watches, two signed 
Omega, cases stamped 0.800, 0.935,and 
0.925 (7) 

106 
A group of three ebonised game counters 

107 
A 9ct stiff hinge bangle, together with two 
silver stiff hinge bangles, cased (3) 

108 
Three silver open faced pocket watches, 
signed J.W.Benson, London, H.Stone Leeds 
and Waltham Mass 

109 
A woven chain bracelet with beaded detail 



110 
A 15ct gold pencil 

111 
Dunhill lighter with paperwork in original box 
and a continental crucifix 

112 
A 9ct gold diamond set bar brooch 

113 
An 18ct gold diamond solitaire pendant, 0.35 
carat approximately, on a box link chain 

114 
A 9ct gold and cultured pearl cat and kitten 
brooch 

115 
Two silver open faced lever pocket watches, 
signed Gallewski, Sunderland and Jacob Hall, 
Chester LeStreet, both with silver engine 
turned dials (2) 

116 
18ct gold diamond and sapphire ring, a 
diamond three stone ring, and a collection of 
costume jewellery and trinkets, including a 
silver thimble, miniature Bible, silver cased 
pocket watch and an enamel scarf ring 

117 
A Rotary Quartz wrist watch, with 9ct gold 
strap, and a Rotary 17 jewels incabloc 9ct gold 
cased wristwatch (2) 

118 
Three nickel plated military pocket watches, 
two signed Elgin and Waltham, case backs 
with military numbers and broad arrow marks 
(3) 

119 
A late Victorian silver cased key wind pocket 
watch and key 

120 
A 9ct gold engine engraved propelling pencil 
by Samuel Mordan & Co, with box of leads  

121 
A pair of 9ct gold cufflinks 

122 
An 18ct gold diamond solitaire ring, 0.40 carat 
approximately, finger size L1/2  

123 
An 18ct gold diamond two line half hoop ring  

124 
An 18ct gold sapphire and diamond ring 

125 
A 9ct gold fancy bracelet 

126 
A 9ct gold bracelet 

127 
Two silver open faced lever pocket watches, 
both with silver engine turned dials 

128 
Three open faced lever pocket watches, two 
movements signed Omega, one silver case 
and the other two cases stamped 0.935 

129 
Two bakelite bead necklaces and a yellow 
bead necklace  

130 
Two silver pair cased verge pocket watches, 
one signed John Harrison, Darlington 

131 
Three green hardstone necklaces, various 
green hardstone, pendants, rings and carvings 
together with a silver gilt filigree bracelet etc. 

132 
A gun metal pocket watch with dial depicting a 
locomotive and 24-hour indication, two 
military pocket watches signed Elgin and 
Cortebest Extra, and four other plated pocket 
watches (7) 

133 
A blue enamel, rose cut diamond and split 
seed pearl brooch 

134 
A set of three 18ct gold seed pearl set dress 
studs, a 9ct gold clip, a cameo ring and a 
metal band ring 

135 
A 9ct gold fancy bracelet 

136 
An 18ct tanzanite and diamond ring, finger 
size N/12 

137 
A blue enamel and split seed pearl double leaf 
and scroll brooch  

138 
A pair of amethyst cabochon earrings  

139 
Three Japanese Meiji period gilt metal mounts 
in the form of a dragon, a pig and samurai 
warrior amongst a landscape 



140 
An amethyst ring and 9ct gold signet ring (2) 

141 
Guard chain with clip 

142 
22ct gold band ring 

143 
An old cut diamond five stone ring, total 
estimated diamond weight 0.55 carat 
approximately   

144 
A yellow metal locket on chain 

145 
An 18ct gold diamond five stone half hoop ring 

146 
A pair of 18ct gold double cufflinks 

147 
An Iranian enamel and red stone bracelet  

148 
A 9ct curb link bracelet (a.f.) 

149 
A sapphire and diamond ring, total estimated 
diamond weight 0.55 carat approximately    

150 
Three stone diamond ring 

151 
A 9ct buckle ring and a 9ct gold sapphire and 
split pearl ring 

152 
An amethyst fleur-de-lis brooch 

153 
Diamond flower head design ring 

154 
A lady's 18ct gold wristwatch, signed Rolex, 
Precision  

155 
A garnet set ring, stamped '9c' (a.f. one 
garnet deficient) 

156 
A group of silver spoons including four serving 
spoons and nine teaspoons 

157 
Postcards of local interest of Harrogate, two 
lorgnettes two cigarette lighters Dunhill and 
Ronson and a single lorgnette lense 

158 
Seven assorted corkscrews, white metal 
miniature figure hunting group and eight pen 
knives including mother-of-pearl and bone 
examples 

159 
Five open faced pocket watches, cases 
stamped '935' and '925' 

160 
A collection of seventeen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

161 
A group of ceramics including a Royal Doulton 
figure 'The Favourite', Royal Doulton vase, 
Dresden floral painted plates, tea bowls and 
saucers etc together with a small group of 
Japanese porcelain ceramics including a 
teapot, tazza, bowl etc (two trays) 

162 
A collection of seventeen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

163 
A Minton coffee set, a Royal Doulton series 
ware plate, two other plates, two Gouda 
plates, a bat printed cup and saucer, Sylvac 
terrier, pair of spaniels, dressing table set on 
two trays 

164 
A collection of eighteen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

165 
A pair of loaded silver candlesticks, silver 
cigarette case and a plated jug  

166 
An early 20th century patinated spelter figure 
of a dancing girl on an alabaster plinth (a.f.) 

167 
A green Whitefriars vase, an Orrefors glass 
vase, three paper weights and a glass figural 
candlestick 

168 
A Royal Doulton English Renaissance pattern 
tea service 

169 
A large bisque figure of a country girl on 
naturalistic base, early 20th century; together 
with a collection of various table glass, bowls 
etc (qty) 



170 
Two Royal Doulton figures 'Blithe Morning' and 
'Top O The Hill', a Caithness paperweight, two 
silver spoons, a white metal salt decorated 
with elephants and a long boat form salt with 
enamel decoration stamped 925 S.STERLING 
NORWAY 

171 
Royal Winton "Petunia" pattern china 
breakfast set, Poole pottery vase and pair of 
Beswick pottery spaniel ornaments, model no. 
1378-5 

172 
Doulton Faience vase, painted with flowers 
and four various Sylvac pottery dogs (5)  

173 
A group of three 18th century Chinese plates 
together with a small dish, bowl and a 19th 
century ivory box  

174 
Two Royal Copenhagen figures a herdsman 
and calves No. 1858 and a cow and calf No. 
800 

175 
Modern scent bottles and compacts including 
Guerlain scent bottle, Yves Saint Laurent heart 
shaped compact with red 'jewelled' mount, 
another similar set with a mosaic of green 
stones,  Estee Lauder Beautiful perfume 75ml, 
another White Linen 75ml, Estee Lauder 
Beautfiul solid perfume in an elephant shaped 
compact (6), all in original boxes 

176 
A group of silver including various condiments, 
napkin rings, sugar tongs, dwarf candlesticks, 
bud vases, cream jug, capstan inkwell 

177 
Prada Tessuto Sport shoulder bag, in red 
nylon with fabric shoulder strap, zip fastening, 
with card of authenticity and dust bag, 26cm 
by 17cm by 10cm; Prada Vela Sport shoulder 
bag, in plum nylon, plum patent leather and 
chrome buckle to the front, fabric shoulder 
strap, three zipped compartments, 28cm by 
25cm by 8cm; Prada Nappa Tec bag, in black 
leather and nylon, with shoulder strap, zip 
fastening to the top and two velcro pockets, 
with card of authenticity and dust bag, 22cm 
by 23cm by 9cm (3) 

178 
A collection of fourteen Staffordshire enamel 
boxes (on two trays) 

179 
A Victorian pewter oil lamp with cranberry 
shade together with a mahogany and walnut 
miniature longcase clock (2) 

180 
A Victorian oil lamp with cranberry font and 
etched glass shade 

181 
Small mixed group of 19th century ceramics 
and glass including cased glass bowl, painted 
ale flute, cranberry glass, Worcester blush 
ivory, Wedgwood, etc 

182 
A set of eleven good quality glass tumblers 
and other glass items 

183 
A Victorian silver tray marked for Chester, 
together with an early 20th century silver 
photograph frame (a.f.) 

184 
Five Victorian pottery jelly moulds, pair of 
decanters, two 19th century glass ewers, etc 

185 
A group of silver including dressing table 
brushes, hand mirror, photograph frame, silver 
topped dressing table jars etc 

186 
Three 19th century Royal Crown Derby plates, 
Victorian jug, epergne stand, 19th century 
dolls, Royal Worcester blush ivory, a copper 
print plate, portrait miniature on tin, etc.  

187 
An Art Nouveau silver photograph frame, two 
further silver photograph frames, three silver 
backed dressing table items, a twin handled 
silver plated tray, bottle coasters, brass shot 
flask, etc 

188 
A collection of silver including capstan inkwell, 
size 18 thimble, cigarette box, assorted 
spoons, mate cup, glass boxes etc  

189 
A group of 19th century and later brass, glass 
and pewter, including a Tudric hot water pot, 
candlesticks, Royal Crown Derby tobacco jar, 
decanters, etc (on two trays) 



190 
A small group of 19th century ceramics and 
glass including a floral painted opaque flash 
glass vase, a porcelain garniture painted with 
landscapes (a.f.), 19th century porcelain 
baskets, etc 

191 
Cut glass mushroom table lamp 

192 
A small group including a Lowestoft 
Longbridge pattern tea bowl circa 1770 (a.f.), 
a 19th century inlaid ivory fan decorated with 
European scenes, a pair of Royal Crown Derby 
Imari miniature vases (a.f.), etc 

193 
An Art Nouveau silver dressing table tray 

194 
Four various silver photograph frames and a 
white metal photograph frame (5) 

195 
Circa 1930s ivory mounted glass dressing table 
tray with stepped deco handles, two ivory 
mounted brushes initialled 'GDT', two bead 
evening bags, belt, filigree brooch etc in 
ceramic box 

196 
An 18th century style Chinese baluster vase 
with polychrome decoration  

197 
A French alabaster and brass inkwell  

198 
A group of 19th century Royal Crown Derby 
dessert wares painted with floral sprays, 
(some a.f.) 

199 
An oak cased mantle clock, together with an 
anniversary clock, etc 

200 
A four piece silver tea service 

201 
A collection of silver handled button hooks, 
thimbles, silver backed note book, silver vesta, 
salt spoons, buckle, scissors etc, all displayed 
in a glazed table top case  

202 
An early 20th century cane walking stick with 
silver mounted horn handle and band mount 
inscribed "P.W. Doyle, 5 Half Moon St." and 
three other walking sticks, all with silver/white 
metal mounts (4) 

203 
A horse head walking stick, a silver topped 
cane and two others  

204 
A Royal Doulton 'Vanborough' pattern part 
dinner and tea service 

205 
Quantity of decorative ceramics and glass 
including Noritake, Japanese egg shell, blue 
and white, three Satsuma earthenware vases 
on (two shelves and a box) 

206 
Wedgwood Hathaway Rose pattern part dinner 
service and assorted china posey groups etc 

207 
A group of 19th century ceramics including 
blue and white wares, sprigged jug, together 
with a Japanese Imari plate and a crackle 
glazed vase decorated with warriors 

208 
Military uniform associated photographs and 
kilt named to G Davidson  

209 
Bisque Shoulder Head Doll, impressed"300.7' 
with sleeping blue eyes, open mouth pierced 
ears, on a kid leather body with composition 
lower arms, blond wig, later costume, 42cm  

210 
A large Linthorpe Baluster vase, turquoise 
ground, relief floral panels, footed base, old 
repair to neck  

211 
A Regency copper and brass urn-form 
samovar 

212 
A canteen of Viner & Hall silver plated Old 
English Pattern cutlery, together with a small 
assortment of silver (qty) 

213 
A large Victorian transfer printed tureen cover 
and stand, marked to base W.R. & Co., 
together with a pair of green Jasperware vases 
and covers (3) 

214 
Two graduated Victorian papier mache oval 
trays with gilt decoration made by Jennens & 
Betterdge, makers to the Queen, with 
impressed marks (smaller a.f.) 

215 
A tribal stool 



216 
Bisque shoulder head doll, impressed, "S12H" 
"939", with brown wig, fixed blue eyes, 
pierced ears on a kid leather body, bisque 
lower arms and later costume, 52cm 

217 
J. Anne Butler animal figure groups comprising 
sheep, rams, horses and a Friesian cow (7) 

218 
A group of 19th century and later silver plate 
including entrée dishes, telescopic 
candlesticks, six division toast rack, etc 

219 
A quantity of decorative ceramics including a 
Lladro snowman group, a Goebel Christmas 
tree tea light holder, a Royal Doulton Santa 
clause figure, a Border Fine Arts Enamels 
Snowman dish, Hummel, Nao, a Second World 
War group of four medals etc 

220 
Suite of green glassware and set of seven 
Theakston engraved glass goblets, original 
boxes 

221 
Assorted British, Continental and Oriental 
ceramics, 19th/20th century in date including 
two Chinese export style armorial plates, 
Sunderland lustre vases, Staffordshire dog etc 
(16) 

222 
A group of fifty assorted silver plated and 
pewter and other hip flasks 

223 
Booths Floradora pattern part dinner and 
breakfast service  

224 
Seventeen Maling ceramic items including, 
vases, bowls, biscuit barrel, etc (17) 

225 
A collection of Diecast and other model 
tractors and machinery including a Claas 
Cougar 1400, a David Brown Selectamatic 990 
etc 

226 
A wicker picnic hamper containing a group of 
cigarette cards, a quantity of 1960s vintage 
car periodicals, miscellaneous ceramics 
including a pair of Continental cabinet plates, 
Royal Doulton figure, Victorian jug etc 
together with a 20th century oil on board 
signed Sidney Smith  

227 
A Victorian silver desk stand, made by James 
Dixon & Sons Ltd., Sheffield 1873 

228 
After Andrieu, a pair of bronze medallions cast 
with brass relief portrait of Napoleon and 
Napoleon and Maria Louisa, 13cm diameter, in 
glazed frames  

229 
A pair of gilt framed oval miniature portraits, 
signed Derval 

230 
A Mappin & Webb silver mounted inkwell, 
silver blotter, silver pen tray and a silver 
inkwell with a velvet lined box  

231 
A 19th century pietra dura tile depicting Pliny's 
Doves 

232 
A Victorian leather bound crest and monogram 
book  

233 
A brass carriage timepiece, with travelling case 

234 
A small group of miscellaneous items including 
late 19th century ivory chess set, 19th century 
portrait miniature of a gentleman, Victorian 
dressmaker's tape measure, coins, etc 

235 
Whitby jet crucifix with later necklace, Whitby 
jet bracelet, a pair of earrings, hat pin, brooch 
and assorted silver jewellery  

236 
A 19th century Chinese cloisonne censer, 
raised on three feet, cast with lion masks, 
together with a Chinese blue and white 
jardiniere stand 

237 
A small group of miscellaneous items including 
a set of bone prisoner of war miniature 
dominoes, small Continental figures, a 
Victorian double ended scent bottle (a.f.), 
silver medal, clock keys, early silver spoon, etc 

238 
A box of costume jewellery  

239 
Assorted miniature bisque and china dolls, 
some jointed, seated bisque baby with 
dummy, dolls blue silk parasol etc  



240 
Miniature bisque head doll, with sleeping blue 
eyes and composition body, two similar bisque 
head doll's and a bisque shoulder head doll 
with painted face (4)  

241 
Two china shoulder head miniature dolls with 
painted faces and eleven bisque examples, all 
undressed  

242 
Assorted miniature brass hearth items, carved 
easel, mauchlineware hinged box and cradle 
etc 

243 
Silverware including sporting trophies, pairs of 
brushes, dressing table box and napkin rings   

244 
Telescope, chess set, barometer and a 
canteen of cutlery 

245 
A three row cultured pearl necklace on 9ct 
gold seed pearl set clasp 

246 
A Danish rose quartz bracelet, various silver 
gem set rings, bracelets and pendants and 
marcasite jewellery  

247 
A 9ct gold centre seconds wristwatch signed 
Omega, Geneve 

248 
A 9ct gold pocket watch and a 9ct gold curb 
link chain  

249 
Two pairs of piquet work earrings and two 
pendants 

250 
An opal and red stone bracelet stamped "15ct" 
(one opal deficient)  

251 
A pair of mother-of-pearl and diamond set 
dress studs and a set of three turquoise set 
dress studs stamped 15ct 

252 
A 9ct gold cufflink and dress stud set 

253 
A pair of 9ct gold Etruscan style hoop earrings, 
five other pairs of earrings and a diamond set 
pendant necklace 

254 
Two Victorian mourning brooches, a paste set 
portrait miniature brooch, a ptarmigan claw 
brooch, a marcasite rat brooch and other 
items of jewellery 

255 
Five gent's wristwatches and three lady's 
wristwatches by Rotary, Seiko, Accurist, etc 

256 
Two four piece dress stud sets both stamped 
'9ct' 

257 
A pair of silver dessert spoons, six teaspoons 
and two silver sauce ladles 

258 
A silver pair cased verge pocket watch, 
movement unsigned, Birmingham hallmark 
1819 

259 
Two silver open faced lever pocket watches, 
one movement signed Jno Anderton, 
Huddersfield patent detached, the other 
unsigned (2) 

260 
A 9ct signet ring, abstract brooch and 9ct 
locket (3) 

261 
A pair of cufflink's, a pair of Etruscan stud 
earrings, a single cufflink and a stick pin  

262 
An emerald and diamond cluster ring  

263 
A pair of Chinese character cufflinks stamped 
18K 

264 
Victorian locket on chain 

265 
A Meiji period ivory game counter carved with 
monkeys 

266 
A silver chronograph pocket watch and a silver 
half hunter pocket watch (2) 

267 
A group of Edinburgh silver including a table 
spoon and eight various teaspoons, George III 
and later 



268 
Five silver pocket watches, three other pocket 
watches with cases stamped 925 and 935, and 
a silver verge pocket watch (outer case 
missing) (9) 

269 
A large amethyst ring, stamped '585' 

270 
Chinese Ding money 

271 
A small group of pens including Waterman's 
and Parker some with nibs stamped 14K 

272 
A bronze game counter inlaid with hardstone 

273 
A George Tarratt, 9ct gold floral brooch and 
matching pair of earrings 

274 
A pair of Jade set Chinese character cufflinks 
stamped 14K 

275 
A 9ct gold cultured pearl and garnet necklace, 
earrings and brooch suite 

276 
A 9ct gold gate link bracelet with 9ct gold 
padlock clasp 

277 
A George V (1929) sovereign, loose mount as 
a pendant on a 9ct gold chain 

278 
A Charles Horner enamel and amethyst brooch 
and a Wedgwood brooch (2)  

279 
A 9ct gold fancy link necklace, with gem set 
cross over front  

280 
An 18ct gold diamond and turquoise cluster 
ring and a 9ct gold signet ring (2) 

281 
A 9ct two colour gold necklace 

282 
Three gem set pendants, three Danish 
brooches, a Scottish brooch, Mexican bracelet 
and earring set, a brooch and a necklace  

283 
A 1912 gold sovereign in silver sovereign case, 
Birmingham 1912; together with a Parker 
rolled gold pen and a fountain pen, 14K nib 
(4) 

284 
A pair of diamond chip earrings, a moonstone 
brooch (a.f.), a coral pendant, a Wedgwood 
necklace, a pair of Danish blue enamel 
cufflinks, a carved agate intaglio necklace, a 
turquoise set bangle (a.f.) 

285 
A quantity of plated pocket watches, signed 
Limit, Cyma, Smiths, etc 

286 
19th century treen gull wing knitting stick, 
with turned handle, initialled 'JS', 27cm, a 
smaller 19th century mahogany example, with 
ring turned handle, 22cm and a spindle 
knitting stick, of elaborate turned decoration, 
15.5cm (3) 

287 
A small group of miscellaneous items including 
coral beads, intaglio, small Chinese bronze 
desk seal, filigree hawk etc  

288 
19th century treen peg knitting stick, with chip 
carved and incised decoration, 16cm; brass 
heart shaped knitting stick, with heart and 
diamond cut decoration to the centre and 
pierced edging, 8cm by 11cm; another similar, 
with pierced decoration, 5.5cm by 10cm (3) 

289 
Four open faced pocket watches, one silver 
case, the other three cases stamped 935 and 
925  

290 
A pair of coral drop earrings and a simulated 
coral necklace  

291 
Two silver pair cased pocket watches and two 
other pocket watches (4) 

292 
9ct gold bangle 

293 
A Victorian silver snuff box 

294 
A 9ct gold fountain pen 

295 
A cultured pearl necklace, a cultured pearl 
pendant necklace and four brooches  

296 
A diamond solitaire ring 0.33 carat 
approximately 



297 
Duane Eddy Signed Programme 'The Little 
Richard Duane Eddy Show' (G) 

298 
A collection of ceramics and glass including 
Chinese blue and white plates, Dartington 
paperweight and others (on a tray and a box) 

299 
An 18th century Savona pottery plate painted 
in blue with figures, painted mark. 23.5cm 
diameter; a similar plate, 24cm diameter; a 
small bowl, 11cm diameter; a faience charger 
in Chinese export style, 33.5cm (4) 

300 
Meissen Porcelain, Festschrift zur 200 Jährigen 
Jubelfeier der Áltesten Europäischen 
Porzellanmanufaktur Meissen, 1910, folio, 
numerous plates, original cloth; Earle (Cyril), 
The Earle Collection of Early Staffordshire 
Pottery, nd., plates, original cloth; with four 
others (6) 

301 
A pair of brass coats of arms, 16.7cm high 

 

Provenance: By repute Trawsgoed Mansion  

302 
Four cased silver sets including an Apostle 
eight piece set 

303 
A collection of silver comprising a cased silver 
cruet set, Birmingham, 1925 D & B, a silver 
cigarette case, Birmingham, 1923, a set of 
four napkin rings, Chester, 1902, a set of six 
coffee spoons, Birmingham, 1923, another 
napkin ring, three thimbles, a set of six EPNS 
spoons and a set of tongs (qty)  

304 
A group of seven Chinese export blue and 
white plates (one a.f.) 

305 
A bronze model of a grouse signed Graham 
1/2 

306 
A group of Misc items including, Arts & Crafts 
copper jug, Victorian brass inkwell, two WWI 
general service medals, Spelter figure of a 
Knight, etc (on three trays) 

307 
A quantity of 19th century plates including 
Royal Crown Derby and Chamberlain 
Worcester (restored)  

308 
A pair of Kutani porcelain baluster vases with 
butterfly handles, typically painted with 
asymmetric panels, 29cm high, mounted as 
table lamps 

309 
Rococo style toilet mirror with tooled leather 
frame 

310 
A silver plated and cut glass basket stamped 
Elkington & Co, a Victorian silver necessaire, a 
19th century box and cover, the lid with 
various veneers including mahogany, 
kingwood, ebony etc 

311 
Potter (Beatrix), thirteen early titles including 
The Tale of Peter Rabbit, The Tale of Squirrel 
Nutkin, The Tailor of Gloucester with others, 
various dates, Warne (13) 

312 
A carved wood chalice, probably 14th century, 
the leaf sheathed bowl and plinth divided by 
four seated figures, 26cm high (a.f.) 

313 
A Bohemian ruby flash and overlaid decorated 
drop lustre, a Victorian green glass drop 
lustre, a cut glass fruit bowl, circular stand, 
knife rests etc  

314 
A green alabaster and gilt metal mounted 
table lamp, 55cm high  

315 
Quantity of pewter comprising three 18th 
century plates, two tankards and a mustard 
(6) 

316 
Negretti & Zambra barograph and a brass 
monocular students microscope in case (2)  



317 
A Japanese lacquer box and cover, 
Meiji/Taisho period, decorated in gilt with 
various shaped panels of landscape, 23cm 
wide, a Japanese lacquer box and cover, 
Meiji/Taisho period, decorated in gilt with 
stylised flowers, 21cm wide; a similar small 
box and cover, decorated with landscape, 
17cm wide; and a tea canister and cover 
decorated with birds and foliage, a 19th 
century Chinese export lacquer box and cover, 
enclosing five further boxes and covers, each 
decorated in gilt with landscapes, 27.5cm 
wide; and a lacquer box decorated with 
stylised foliage, 30.5cm wide (6) 

318 
After Antoine-Louis Barye a bronze model of a 
stag 

319 
A 19th century ormolu mounted rounded 
rectangular white marble planter  

320 
A large Tunstall vase and cover 

321 
A 19th century brass inlaid walnut writing 
slope, together with a satin walnut three bottle 
tantalus 

322 
Silver plated hare coursing figure group, 
signed Benton, 36cm diameter   

323 
Two Chinese hardstone table ornaments, a 
Chinese brass globular Koro and cover and 
two Japanese Kutani porcelain small sleeve 
vases (5) 

324 
Portraits - a collection of engraved portraits, 
bound in five volumes, French half morocco 
gilt bindings 

325 
A brass four glass striking mantel clock, circa 
1890, bevelled glass panels, surmounted by a 
pedestal bowl, 4-1/4-inch enamel dial with 
Roman numerals, recessed centre with a 
visible Brocot escapement, twin barrel 
movement striking on a bell, twin mercury 
tubed pendulum, 43.5cm high  

326 
A pair of Arts & Crafts brass candlesticks, 
stamped Townshend & Co 

327 
A 17th century style panel depicting figures 
mourning, 22.5cm by 16.5cm 

328 
A pair of Beswick seated spaniels  

 

Provenance: By repute Trawsgoed Mansion  

329 
A silver two handled trophy cup on ebonised 
stand, bearing presentation plaque  

330 
A silver two handled trophy cup on ebonised 
stand  

331 
A silver presentation hot water jug  

332 
A silver mug and a cased silver christening egg 
cup and spoon 

333 
A Scottish horn snuff mull, horn whistle, small 
weights (cased) and a glass tube inscribed 
drops 

334 
A silver cigarette box and a silver cigarette 
case 

335 
A large collection of 20th century printing 
plates including local views, approximately one 
hundred and thirty  

336 
A quantity of costume jewellery, including 
Wedgwood, Scottish silver jewellery, brooches 
and rings 

337 
A quantity of costume jewellery 

338 
A quantity of assorted costume jewellery  

339 
Assorted collectable items including a 9ct gold 
penknife, a small silver dish, two silver 
thimbles, straw work miniature photograph 
album, paste set buckle, evening bags, a 
Victorian carved ivory cane handle, cheroot 
holder etc 

340 
A group of three silver tongs, a silver salt and 
mustard, silver sugar and silver cream 



341 
A quantity of gemstone bead necklaces and 
cultured pearl necklaces 

342 
A pair of silver asparagus tongs, Sheffield by 
HA with assorted silver, plate and jewellery 

343 
A box of costume jewellery 

344 
A box of costume jewellery 

345 
A pair of Cantonese famille rose table lamps 

346 
A pair of Chinese porcelain bottle vases 
decorated with flowers and birds together with 
a Japanese porcelain blue and white plate 

347 
A Gien lobed tray, all-over floral design; 
together with another smaller (2) 

348 
A wooden sundial compass together with 
another example in a brass case 

349 
A silver locket, charm bracelet, two pairs of 
earrings stamped 9ct, floral brooch stamped 
9ct etc 

350 
A lapiz lasuli cabochon set ring in an Arts & 
Crafts mount together with a 19th century 
Continental silver fob watch and a small group 
of costume jewellery 

351 
A gold propelling pencil and two others  

352 
Two Meiji period carved ivory figures (one a.f.) 

353 
A 9ct gold heart locket together with a string 
of amber coloured beads  

354 
A pair of Chinese cufflinks, stamped '18ct' and 
a Chinese token pendant (3) 

355 
A 9ct gold rope chain bracelet, two 9ct gold 
chain necklaces, two 9ct gold rings and a 
white stone ring  

356 
An 18ct gold fine link chain, with acorn 
pendant, attached to eyeglass 

357 
A Victorian 18ct gold opal and diamond ring 

358 
A Victorian yellow metal fob fitted with a 
cornelian and a later gilt metal example (2) 

359 
A lady's fob watch, case stamped '0.585' 

360 
A lady's silver wristwatch, signed Omega, 
1927, and a steel and chrome finished 
rectangular wristwatch, signed Favre-Leuba 
Zenith, movement signed Zenith and 
numbered 3710272, (2) 

361 
A 19th century paste and enamel brooch in 
the from of a horse and cart in a fitted case, 
together with another enamel set brooch 

362 
A Bucherer ladies wristwatch, the case 
stamped 18k together with a 9ct gold cased 
ladies Tissot wristwatch 

363 
A Regency brass and ivory monocular 
telescope  

364 
A quantity of Russian silver and other flatware 

365 
A plated wristwatch, Bueche Girod, circa 2000, 
quartz movement, silvered dial with dot 
markers, t-bar lugs, 31mm wide 

366 
A cultured pearl necklace  

367 
A pearl necklace, the graduated pearls knotted 
to an oblong catch set with three rose cut 
diamonds, length 51.5cm  

 

Accompanied by a report from the Gem & 
Pearl Laboratory, giving the opinion that the 
pearls are natural pearls (saltwater) 

368 
A cameo ring, a cameo brooch in wire frame 
and a Prince of Wales chain (a.f.) (3) 

369 
Three George III silver serving spoons 

370 
A Victorian silver scent bottle holder, silver 
cigarette case and a silver bladed 
mother-of-pearl handled folding fruit knife (3) 



371 
A harlequin set of eleven silver dessert spoons 
mostly by Josiah Williams & Co., Exeter 1878 
each engraved with a monogram 

372 
A 9ct gold opal and seed pearl set leaf brooch 
(a.f.) together an opal set bar brooch of 
similar date 

373 
Silverware including teaspoons, napkin ring, 
mustard pot etc  

374 
An 18ct gold wristwatch, movement signed 
Zenith 

375 
Three 9ct gold wristwatches, two with enamel 
dials and an engine turned silvered dial signed 
Sportic 

376 
A pair of George III silver table spoons, a pair 
of Victorian silver table spoons and a mixed 
group of other silver flatware  

377 
A set of eleven silver dessert forks by Josiah 
Williams & Co., Exeter 1878 each engraved 
with a monogram 

378 
A pair of 9ct gold stud earring with post 
fittings, a pair of pearl earrings, a pair of 
Edwardian seed pearl amethyst earrings, and 
quantity of costume jewellery, etc 

379 
A quantity of silver pocket watches, lady's fob 
watches, etc (20) 

380 
Three silver full hunter pocket watches, two 
signed J.G.Graves Sheffield, and one signed 
John Forrest, London 

381 
A lady's 9ct gold wristwatch, hinged back 
stamped inside Rolex, maker's mark RWC, 
Glasgow import mark 1924, movement 
stamped Rolex 

382 
Two silver pair cased lever pocket watches, 
signed Schwerer & Co Norwich, and J Mitchell 
Brechin 

383 
A cased pair of knot form hat pins stamped 9ct 

384 
Three nickel plated military pocket watches, 
signed Jaeger LeCoultre, Elgin and Record, 
case backs with military numbers and broad 
arrows marks 

385 
Two snuff boxes and other collectors items 

386 
A pair of 9ct gold dress studs, three 
mother-of-pearl cufflink and dress stud sets 
and a pair of silver, green and white guilloche 
enamel cufflinks 

387 
A coral necklace and pair of coral clip earrings  

388 
An amber necklace, a 'cameo' brooch, a pair of 
earrings, Georgian paste set buckles, etc 

389 
A bronze mortar, bearing date 1667 

390 
A leather tiger figure and a large eastern 
circular tray  

391 
Scottish Red Deer antlers on cut upper skull 
(11 points) 

392 
A brown fur coat, another with mink collar and 
two mink hats (4) 

393 
Assorted 20th century costume including an 
Edwardian silk dress, purple taffeta evening 
dress, another in black, another with diamante 
mounted straps, cream bias cut wedding dress 
with belt wax flower head dress and veil, pale 
pink floral organza dress, cotton dress, wool 
bed jacket and later black and white dress 
labelled Velvet Monkees  

394 
A Waterford ships decanter, a Waterford 
brandy decanter with two goblets and two 
boxes of collectors plates mostly by Masons 
Ironstone and Wedgwood 

395 
Peach and yellow cotton reversible quilt, 
another in white with circular quilting (2) 

 

Please note: Lot 1000 onwards will be sold 
from 10.30am in the middle saleroom 
 

 



1000 
Jaeger black textured three quarter length 
jacket, new with tags, M&S Mode black and 
camel checked cape with zip fastening and a 
brown wool coat with mink collar (3) 

1001 
A Victorian style cream figured silk evening 
dress with black trim by Flitterbat, long black 
velvet fringed cape, Falconer top hat with 
feathers and two other hats etc, a Victorian 
style purple satin day dress and bustle by 
Flitterbat, similar dress in black and two other 
costumes 

1002 
Zev fur jacket, J Olsen brown squirrel jacket, 
black coney fur jacket, silver tipped fox fur 
stole, Prada brown leather handbag, Carnegie 
brown two piece outfit, Dereta blue coat, 
gents morning coat, lame type evening top, 
handbags etc (rail and box) 

1003 
Late Victorian black silk bodice and a skirt, 
with black net and sequin mounted jacket and 
lace trimmed black silk skirt with sequinned 
black net over skirt; black silk chiffon stole, 
bright yellow silk skirt (a.f.) 

1004 
The Kensington Fur Company light brown mink 
long coat, beaver lamb fur coat and mink hat 

1005 
Assorted costume including a black and cream 
hide coat, light mink evening stole, black 
astracan jacket, gents morning suit, red satin 
Chinese embroidered Jacket, Chinese style 
green brocade two piece suit, purple striped 
Chinese style dress with belt (7) 

1006 
Assorted 1970's/80's and later clothing 
including a Mondi two piece skirt and jacket, a 
Mondi checked two piece shirt and skirt, a 
Richard Shops faux fur cropped jacket, a Peter 
Ellis blue and turquoise evening dress and 
matching jacket, a Susan Small grey long 
sleeve dress and quilted waistcoat, and other 
day dresses, jumpsuits and evening dresses 
(qty)  

1007 
Grey mink short long sleeved jacket 

1008 
Silver tipped fur coat, J Olsen light brown mink 
jacket, long brown fur coat with shawl neck 
collar and stole, two white cotton baby gowns, 
lace work baby bonnet and lace edged 
handkerchiefs etc 

1009 
Ross Furriers short dark mink jacket, moleskin 
brown jacket, tan leather and fur mounted 
jacket, Bridgwater mac, gilt metal chain mail 
style evening bag (5) 

1010 
Thos Townend & Co small black silk top hat, 
gloves, pair of  Lotus ladies fabric evening 
shoes, small morning suit jacket and grey 
waistcoat, brown squirrel fur jacket etc 

1011 
Black coney fur long coat, cream boiled wool 
jacket and two fur coats (4) 

1012 
A large quantity of circa 1950s/60s costume 
including day dresses, shift dress, wool suits 
etc; box including costume jewellery, modern 
hats, linen and accessories (rail and box) 

1013 
A quantity of assorted mainly circa 1970s and 
later costume, including Laura Ashley, 
Monsoon, Droopy & Brown, Planet, Christian 
Lacroix, Alex and Co, Joseph Ribkoff etc, suits, 
separates etc (part rail) (32) 

1014 
Quantity of assorted mainly 20th century 
costume (some a.f.), 1960s wedding dress 
with shoes, veil and hat in original Schofields 
box etc (rail) 

1015 
Quantity of assorted mainly 20th century 
costume (some a.f.) (rail) 

1016 
Cream muslin dress with silk and lace 
insertions, white cotton undergarments, baby 
dresses etc (2 boxes) 

1017 
Assorted white linen, embroidered linen, two 
quilts and textiles etc (3 boxes) 

1018 
Two fur coats, vintage dress, handbag etc 



1019 
A quantity of assorted part bisque dolls, 
heads, wooden jointed dolls, decorative dolls 
house china and accessories, small sampler, 
Chinese dolls etc (1 box)  

1020 
Mappin and Webb leather handbag, another of 
round form by Petit Paris Florida, Leather belt 
with eastern brass and metal mounts, another 
similar mounted with pink velvet with metal 
mounts, leather belt with buckle inscribed Joel 
Ronez, small embroidered panel, eastern 
striped woven cloth, panel of fabric, boys 
plaster mannequin head with painted face, 
wooden articulated 2D mannequin, 126cm (1 
box) 

1021 
Japanese kimono, applique panel, Chinese 
black silk gents hat and black satin boots (in a 
fabric covered box), cavalry sabre (a.f.), Wade 
Christening wares, etc 

1022 
A circa 1940s cream net wedding dress, 
strapless with sweetheart neckline, with a net 
mount embroidered with flowers, matching 
bolero jacket, veil, wax and paste set 
headdress, together with photo of the bride (in 
original box) 

1023 
Assorted 19th century and later costume, 
including a cream silk long sleeved bodice, silk 
evening bodice with long sleeves, white cotton 
bonnets with embroidered motifs, 
undergarments, corset belt plastic, gents white 
waistcoats, lace trimmings, black lace, etc (1 
box) 

1024 
Assorted bead remnants, two decorative bead 
panels, plated belt, two painted fans, feathers 
etc (1 box) 

1025 
Hand painted black cotton organza with floral 
design, 91cm by 400cm; eight lengths of 
modern lace panels and trims; cream linen 
table runner with cut work and embroidery, 
crochet pelmet; a fur stole, quantity of 
bundles of modern white and cream lace 
trims, some with original labels, many in 9.2m 
lengths; length of white Swiss cotton; 4yd 
length of grey French silk crepe-de-chine 
embroidered with roses; two boxes of assorted 
rolls of ribbons, trimmings, sequin and bead 
remnants, fur, crochet work etc (3 boxes) 

1026 
Late 18th century silk and wool work picture, 
depicting a lady punting down a river, with a 
gent and his dog in the foreground, in a gilt 
frame 

 

Provenance; Traquair House, Peebles, 
Scotland 

1027 
A collection of textiles including 19th century 
French Chintz pelmets, a pair of Indian gilt 
metal thread embroidered cloths, French 
damask napkins, linen table cloths, a 
pashmina, early cotton fabric and lace 

1028 
Two parasols, vintage costume jewellery, a 
pair of Edwardian lady's leather shoes, 
dresses, undergarments, 1930's blue lace top, 
1940's black velvet dress, Chinese jacket etc  

1029 
James Brindley of Harrogate large silk sample 
books including, Portobello Silk, Cascade, 
Oakworth, Kaleidoscope, Edoo Silk (five of 
each type) (as new) (25) 

1030 
Corby patent shoe rack, assorted leather 
gloves, hats, feathers, Lanvin and other 
perfumes, hide mounted vanity case, two circa 
1937 crocodile handbags, shoe trees, modern 
ladies Trickers shoes, gents brogues, two 
green satinised quilted bed covers etc (5 
boxes plus shoe rack) 

1031 
James Brindley of Harrogate large silk sample 
books including, Portobello Silk, Cascade, 
Oakworth, Kaleidoscope, Edoo Silk (five of 
each type) (as new) (25) 

1032 
Nine assorted white cotton christening and 
night gowns, cream wool under dress, two silk 
dresses, etc 

1033 
James Brindley of Harrogate large silk sample 
books including, Portobello Silk, Cascade, 
Oakworth, Kaleidoscope, Edoo Silk (five of 
each type) (as new) (25) 

1034 
Mink stole, brown velvet full length cloak with 
quilted lining, squirrel capelet (one box) 



1035 
Dolls' wooden painted piano, with gilt metal 
decorative mounted handles to each side, pair 
of sconces and embossed classical style frieze 
to the front, hinged key board cover, 55cm by 
54cm by 24cm 

1036 
Oak folding work table on castors and 
contents and a dolls domed trunk (2) 

1037 
Chinese embroidery in a glazed frame, length 
of wool fabric, assorted linen and textiles etc 
(1 box) 

1038 
Squirrel fur jacket with mink trimmed collar 

 

 

1039 
Assorted cotton and woven curtains, cushion 
covers, textiles, large floral printed bed cover 
with red trim etc (7 boxes) 

1040 
A Saga Mink light brown cropped jacket and a 
dark fur stole (2) 

1041 
Assorted fabrics, curtains, grey type velvet 
fabric, blue striped fabric, seven rolls of 
assorted cottons, eastern rugs, kilim and 
woven rugs (8 boxes, 7 rolls) 

1042 
A box of white linen including crochet, 
damask, a box of scarves including Jacqmar, 
cream wool embroidered shawl, cream wool 
undergarments, wooden pegs, pottery bowl 
etc (2 boxes) 

1043 
Assorted white bed linen including Horrockses 
cloths, embroidered table linen, leatherette 
vanity case, fashion magazines, length of 
embroidered dress fabric etc (3 boxes and 
bag) 

1044 
A late 19th century eastern woven door 
curtain, another large door curtain with 
attached tassels, nursery curtain, white linen 
cloths, pillow cases and a green wool checked 
large rug, pair of rust coloured chenille 
curtains, pair of woven tapestry curtains, 
another pair in velvet etc (3 boxes) 

1045 
Two boxes of books relating to country sports, 
shooting, angling etc, together with three 
cased pairs of binoculars, Swift 8.5 X 44, 
Pentax 7 X 50 and another (3 boxes) 

1046 
London edition, Caxton publishing, works of 
Dickens with Conan-Doyle and other, also 
miscellaneous prints (qty) 

1047 
Three circa 1930s original caricatures by The 
Silver Mask/Masked, 4 Cambridge Terrace, 
London, including 'Lollie, Boxing Night 
Grosvenor House, London', another 'Billy by 
Silver Mask 1937', another 'Anne 11 years 
Spends Her First London Xmas at the 
Grosvenor House, London - What a Thrill!', all 
44cm by 29cm 

1048 
A log basket, a watering can, books, prints etc  

1049 
A quantity of prints, Russell Flint etc and 
tapestries 

1050 
Sheep horns, fallow deer antlers and a 
Scottish Red Deer nine point head mount 

1051 
A box of books, mostly novels, together with a 
box of first day covers 

1052 
A collection of books and publications relating 
to scientific instruments including sundials, 
marine navigation etc (qty) 

1053 
French walnut inlaid hinged glove box, plated 
dish, plated hair adornment modelled as an 
arrow, hat pins, buckles, leather cased 
spectacles etc 

1054 
Bisque socket head doll modelled as a 
Victorian gentleman, felt doll with side 
glancing eyes wearing top hat and tails and a 
composition shoulder head doll with painted 
face (3)  

1055 
Assorted books and ephemera including eight 
Beatrix Potter books, fifteen leather bound 
volumes of Suite de Repertoire du Theatre 
Francais, penguin and other books, Beatrix 
Potter pottery mug, unframed photographs etc 



1056 
Two boxes including straw cloche hat (a.f.), 
Victorian bonnets, quantity of taxidermy 
hummingbirds, head pieces, modern silk 
mounted hair bands etc (2 boxes) 

1057 
Wax shoulder head Pedlar type doll and 
another, both with blue eyes, assorted dolls 
clothing, undergarments, shoes etc (in a small 
suitcase)  

1058 
Two pairs of white and cream lace curtains 
and others of similar decorative design 

1059 
Small patchwork panels and covers, various 
ostrich feathers, costume accessories, 
stockings, Victorian bead capelet mount, 
handbags, peach silk negligee etc (2 boxes) 

1060 
Black pottery bust of a maidens head, hat 
stand, J T Pearson & Co treen stocking 
stretcher, shoes trees, two tins modelled as 
books, mahogany hinged box, framed fashion 
and other prints etc (2 boxes) 

1061 
Large cotton floral printed quilt (a.f.), printed 
cotton quilt and a red and white patchwork 
quilt (3) 

1062 
Circa 1950s wedding dress using early 20th 
century brocaded silk, wax flower head dress, 
baby gowns, unframed sampler, child's 
organza party dress, embroidered textiles, 
fans, trimmings etc (card box and hat box) 

1063 
A late 19th century green silk folding parasol, 
embroidered lace stole, two fans (a.f.), 
lorgnette, hair combs, trims etc (in a fabric 
mounted box) 

1064 
Large woolwork carpet, of floral design with 
brown borders, 240cm by 300cm 

1065 
Assorted pyjama cases, silk and other shawls, 
circa 1950 cotton printed swimsuits, black 
Aquachute parasol with eastern style 
decorative handle, Paragon parasol with gilt 
metal knop, another with a white linen mount 
and bamboo handle; woolwork picture of a 
sailing boat, silk work picture of two figures 
and a bead work panel (a.f.) etc (1 suitcase) 

1066 
Assorted textiles, costume, white 
undergarments, lace trims and edgings etc (2 
boxes and 3 suitcases) 

1067 
Assorted fashion magazines, white linen table 
cloth, curtains, fabrics, teddy bear, two sequin 
capelets, doll etc (2 boxes) 

1068 
Assorted toddler dresses with smocked 
detailing, pram coats and pair of white leather 
boots etc 

1069 
Assorted white linen and textiles, embroidered 
eastern cloth, two pillow cases worked with 
metallic threads and trims, printed bed cover 
etc (2 boxes) 

1070 
Assorted costume accessories, knitting 
needles, tins, printed paper boxes, threads, 
eastern style leather slippers, coney fur jacket, 
assorted glass and ceramics, set of scales and 
balance, table top mannequin, wicker basket 
and cover, two carved furniture top rails etc (4 
boxes) 

1071 
Paisley style cotton single quilt, assorted white 
linen and textiles, costume accessories, lace 
trims, two circa 1930s cotton mounted 
parasols etc (2 boxes) 

1072 
Circa 1940's crocodile leather case, initialled 
'R'; Mappin & Webb handbag and two others 
similar; pair of crocodile style heeled shoes 
with suede trim labelled Camille (size 39); 
silver fox fur stole, various fur hats, gents 
bowler hat, Revelation suitcase etc (suitcase 
and box) 

1073 
Assorted decorative dolls house furniture 
including stove, sewing machine, suites of 
furniture, dolls china teawares, two glass 
domes, two wicker dolls chairs, rocking chair, 
boot pull etc (2 boxes) 

1074 
Two boxes of assorted white table and bed 
linen, some with embroidered decoration  

1075 
Quantity of assorted modern shoes, mainly 
Salvatore Ferragamo heeled courts, evening 
shoes, pair of Bally knee high quilted boots, 
handbags etc (mainly size 6) (2 boxes) 



1076 
A quantity of decorative ceramics including 
blue and white together with a radio, a gilt 
framed mirror, a watercolour, etc 

1077 
Two boxes of household ceramics and glass 
including Bretby 

1078 
Two boxes of electro plate and an occasional 
table  

1079 
Three Harrods 2003-2005 bears, a Channel 
Islands bear wearing a blue jersey, a 
Barringtons bear and a Keel Toys bear (6 in 
one box) 

1080 
Circa 1980's Georgian style brick effect dolls 
house, a small quantity of associated furniture 
and related items and five scale model 
buildings  

1081 
A Steiff jointed teddy bear, two Merrythought 
bears and others 

1082 
A grey top hat and gloves, a black top hat and 
a suitcase full of linen, furs, etc 

1083 
Musical clockwork standing dog 

1084 
A suitcase and three boxes including linen, 
Victorian costume, handbags etc  

1085 
An early 20th century German autoharp, in 
original box, with music  

1086 
Seven ornithological volumes including Neltje 
(Blanchan) Bird Neighbours, 1898, Sampson, 
Low, Marston & Co. (7) 

1087 
A group of miscellaneous items including brass 
and iron scales, 19th century mother-of-pearl 
inlaid rosewood box, walnut box, horse whip, 
a kosh, a quantity of gilt and other frames, 
prints, etc 

1088 
Five boxes including silver plated wares, blue 
and white ceramics, 19th century copper lustre 
jugs, reproduction carriage lamps, table linen, 
large pottery vase, etc 

1089 
A group of 19th century and later ceramics 
including blue and white Old Willow wares, 
Coalport floral painted dessert wares, 
Japanese Imari bowl, etc (in three boxes) 

1090 
A small quantity of boxed Sesame Street toys, 
Steeple Tone robot radio, original box and 
vintage rambler transistor radio 

1091 
Conniston Slate and metal model of three 
wading bids, signed with a monogram, five 
Border Fine Arts Studio models of birds, a 
quantity of collectors plates etc 

1092 
A quantity of miscellaneous ceramics and 
other items including a 19th century 
sarcophagus form tea caddy etc (3 boxes) 

1093 
A Royal Doulton Larchmont pattern service 
comprising two tureens with lids, eight bowls, 
one gravy boat and saucer, sixteen side 
plates, eight saucers, eight tea cups, eight 
medium plates, eight dinner plates 

1094 
Assorted table linen including embroidered and 
appliqued examples, coloured linen etc (1 box) 

1095 
A quantity of old bottles, syphons and 
stoneware flagon  

1096 
A large quantity of decorative ceramics 
including miniature teapots, dinner wares, a 
Singer sewing machine, plated wares etc (6 
boxes) 

1097 
Two boxes of mainly children's books including 
Barrie (J.M.) Peter Pan & Wendy illustrated by 
Mabel Lucie Attwell, published by Hodder & 
Stoughton; also Longfellow (H.W.) The Story 
of Hiawatha, illustrated by Harrison Fisher, 
published E. Grant Edwards, 1908 with various 
others including numerous Biggles titles (qty) 

1098 
Box containing light fittings 

1099 
A large collection of boxed and unboxed 
Aynsley Cottage Garden pottery 



1100 
A quantity of 19th century copper and brass 
including coal buckets, bed warming pans etc 
together with a group of tin boxes 

1101 
Miscellaneous items including Doulton 
character jug, framed indenture, brass 
candlesticks, brass lamp, hall lantern, Burleigh 
jug, car magazines, etc 

1102 
A gas mask, uniforms, camera with coloured 
lens etc  

1103 
A quantity of miscellaneous items including 
wash jug and bowls, cruet stand, miners lamp, 
postal scales, stoneware flagon, Robinson's 
badges, tin plate toy duck etc 

1104 
Copper coal scuttle, kettle and trivet, brass 
jam pan, an early 20th century Art Nouveau 
inlaid mahogany fire screen, wicker hamper, 
etc 

1105 
Three boxes of miscellaneous items including 
a pair of 19th century Staffordshire seated 
spaniels, other 19th century and later ceramics 
etc  

1106 
A box of vets tools, photograph enlarger and 
three boxes of collectors antiques magazines 
(4 boxes) 

1107 
A pair of gilt metal standard lamps, a 19th 
century iron handled copper skillet, two brass 
jam pans, two pairs of Staffordshire seated 
spaniels, a gilt framed oval mirror, a quantity 
of framed articles including prints, mirror, etc 

1108 
Approximately one hundred and eighty five 
mostly silver plated souvenir teaspoons and 
eight wooden display boards 

1109 
A large collection of match covers framed (qty) 

1110 
A group of 19th century volumes including 
novels and reference 

1111 
Stoneware jugs, ceramic barrel, china 
Christening mugs, framed prints, pub 
memorabilia etc 

1112 
A group of brass chamber and candlesticks, 
brass chestnut warmers, etc 

1113 
Brass trivets, brass photograph frames, brass 
fire dogs and a W. A. S. Benson brass 
jardiniere 

1114 
Copper and brass pans, copper and pewter 
measures, skillet, etc 

1115 
Victorian brass helmet coal bucket, Victorian 
companion set, fire guards, etc 

1116 
A Leith Creamery copper churn, a Dunmore's 
Biscuits glass jar, glass bottles, etc 

1117 
A Victorian stoneware teapot moulded with 
game, an Alpaca cigarette case, cut glass 
scent bottle, pewter mug, prints, etc 

1118 
Tea set, glass, Japanese egg shell tea set, 
plated ware etc 

1119 
A quantity Masons Ironstone wares, silver 
filled brush, mirror and comb, a modern gilt 
framed mirror, another mirror, a modern 
display cabinet  

1120 
MIscellaneous including 1960's sundae 
glasses, two wood trays, pine display unit, 
Lloyd Loom linen basket and a pottery tureen 
and stand  

1121 
A collection of vintage dresses, coats, hats and 
bags  

1122 
Belgian Art Deco marble clock garniture 

1123 
A quantity including modern Masons ironstone, 
jardinieres, glassware, miniature tea wares 
and furniture, toys etc (3 boxes) 

1124 
Two boxes of antique reference books  

1125 
A quantity of Wedgwood Jasperware including 
twelve Christmas plates etc together with a 
Portmeirion Dawn Pattern service (qty) 



1126 
Klarstein wine cooler, a set of Berkel scales, a 
set of Avery scales, weights and measures, etc 

1127 
A pair of Esavian school desks and chairs 

1128 
An early 19th century beech and ash rocking 
chair and a 19th century mahogany stool with 
ball and claw feet 

1129 
A large naval officer's travel trunk  

1130 
A pitch pine pew  

1131 
A set of four cream painted chairs 

1132 
A Victorian white painted garden bench 
bearing plaque "Mattison, Bedale" 

1133 
A Britannia cast iron pub table 

1134 
A pair of cast metal urns, on square plinth 
bases, 39cm diameter, together with a pair of 
stained oak column pedestals  

1135 
A lead planter  

1136 
Garden ornament modelled as an eagle  

1137 
Chimney pot and a pair of cast iron hoppers 

1138 
A Windsor chair, a tub chair, Edwardian salon 
chair, provincial armchair and an 18th/19th 
century upholstered mahogany armchair (5) 

1139 
A cream two seater sofa 

1140 
A reproduction upholstered daybed and a 
matching bedroom chair (2)  

1142 
A modern three piece suite upholstered in 
violet 

1143 
Two oak roll top desks 

1144 
Three oak stools, a brass helmet coal scuttle, 
a bread crock, coal box, magazine stand, 
warming pan, sewing machine, nest of tables, 
cake stand, model ship, a Glenster Patent 
mahogany chair, two ammunition boxes, two 
framed articles, gilt frames mirror and reading 
stand (19) 

1145 
A pair of 1930s walnut single bedsteads, a 
walnut five height chest of drawers and a 
walnut small three height chest with twin flaps 

1146 
Various furniture items including an oak nest 
of tables, a mahogany occasional table with 
others (11) 

1147 
A George III oak wall hanging corner 
cupboard 

1148 
A Victorian oak open bookcase and a 
mahogany open bookcase 

1149 
A mahogany waterfall display cabinet 

1150 
A bergere two seater sofa, a rocking chair, a 
19th century toilet mirror, a tripod table, a 
19th century part ebonised gilt metal mounted 
drop leaf table, a hanging corner cupboard 
and an oak rack (7) 

1151 
An Edwardian inlaid mahogany dressing chest, 
a Victorian duet stool, a Victorian tile back 
washstand, carved oak chair and three 
provincial oak chairs (7) 

1152 
A reproduction bow fronted cabinet together 
with a Victorian mahogany dressing table 

1153 
A George III mahogany dressing table mirror, 
reproduction wine table, 1970s double bed 
headboard and a mahogany bedside cabinet 

1154 
A set of four Ercol chairs, a Bevan & Funnell 
oak drop leaf table, walnut occasional table, 
oak occasional table, a reproduction 
mahogany floor standing corner cupboard, a 
mahogany occasional table and a walnut card 
table (10) 

1155 
Oak clerk's desk  



1156 
A composition period style glass top pedestal 
table decorated with swags and scrolls 

1157 
A painted pine farmhouse side table fitted with 
two drawers 

1158 
A mahogany four drawer cabinet "Henry Stone 
& Son, Manufacturers, Banbury", pine three 
height chest, pine toilet mirror, an Edwardian 
mahogany bedside cupboard, a nest of tables, 
a wall mirror, cheval mirror and a standard 
lamp 

1159 
A Meredew Furniture four piece bedroom suite 

1160 
Composite cream and gilt French style 
bedroom suite (5) 

1161 
A carved and painted wood and gesso Corpus 
Christi, possibly Spanish, 17th century, with 
green painted perizoma, 73cm high, mounted 
on a frame 

1162 
Bang & Olufsen 49" colour TV on remote 
controlled stand 

1163 
A Victorian Falkirk No. 33 stick stand 

1164 
An oak stick stand, a scythe, two sticks, an 
umbrella, a posser and a trunk 

1165 
Moghal marble fountain, 120cm by 90cm  

1166 
An early 19th century polychrome painted pub 
sign named "The Dukes Head", depicting a 
portrait of a gentleman, 110cm high 

1167 
Thirteen various framed pictures, prints, 
African figure and Portmeirion miniature 
pottery  

1168 
A pair of Jati & Kebon weaved chairs, a white 
painted standard lamp, a Delft rack, an oak 
tea table, a fire screen, a standard lamp and a 
oval wall mirror (8) 

1169 
Painted overmantel mirror  

1170 
A quantity of stained glass  

1171 
Two fret cut wall mirrors, watercolour of Moor 
Rigg Farm, an oil painting of Wetherby on 
Bridge and a print after Jack Green (5) 

1172 
20th century school, river landscape, oil on 
canvas, signed J Motley, together with a 
quantity of prints, modern oils, mounted 
textiles, etc 

1173 
Three boxes of historical and geopolitical 
commentaries, including several titles on 
military conflicts, political revolutions and 20th 
century Russia. Includes Harold Nicolson's 
diaries (3) 

1174 
Five sets of books (in 2 boxes): Morris' 
Picturesque Seats, 6 vols., publisher's red cloth 
gilt, 'The Land We Live In', four vols., 
published by C Knight, circa 1880; Low, 
Charles 'Her Majesty's Navy', 3 vols.; Richard's 
Walter, 'Her Majesty's Army', 2 vols.; British 
Birds with Their Nests and Eggs, illustrated by 
F W Fropork, 6 vols., red cloth folios with B & 
W plates 

1175 
Two boxes, sets of literature and other books, 
including Cassells cathedrals (6 vols.), a set of 
fourteen Dickens Works, stamped blue cloth, a 
set of six Dickens, by the Odhams Press in red 
cloth, plus six other miscellaneous Dickens 
volumes, Churchill's History, four vols. by 
Cassells, dust jackets. Boxed set of six Jane 
Austen titles, 12mos, and a few other titles 

1176 
Miscellaneous literature including Dennis 
Wheatley,1 box (qty) 

1177 
Four boxes of mid 20th century and larger 
modern books, on nature and country life, 
both fiction and non-fiction, some with D.J.s, 
several illustrated, including titles by Norman 
Ellison (The BBC's 'Nomad'). Also travel and 
adventure including 1920's guides, The 'Peeps 
at Many Lands' series, Hemmingway, 
Lawrence, some art reference especially 
nature illustration, some Country Life annuals, 
Wyllie's Marine Painting, Menpes The People 
of India, A & C Black 1910 (4) 



1178 
Kipling (Rudyard), The Works. 1897-1920, 
London, Macmillan and Co. Edition de Luxe, 31 
8vo. volumes. Etched portrait frontispiece by 
Strang in first volume. Titles printed in red and 
black. Original satin cloth gilt (most spines 
faded, some bindings a little rubbed), edges 
uncut, some sheets unopened. All volumes 
released in limited but varying edition sizes 
(max. 1050). 
Provenance: Vol I with the bookplate of 
Esmond Cecil Harmsworth, second Viscount 
Rothermere (1898-1978), newspaper 
proprietor 

1179 
A quantity of books by Dennis Wheatley (in 
two boxes), and one box containing: a slim 
1890s album Views of Newcastle-on-Tyne; a 
set of Alistair Maclean novels uniformly bound 
in blue cloth gilt; a 19-vol. Works of 
Shakespeare, Caxton Publishing, red cloth gilt; 
plus some other misc. authors (3 boxes) 

1180 
Seven boxes of books: 20th century, on local 
North East history, large illustrated art and 
architecture reference works, literature. Sets 
of Ruskin's Stones of Venice and Modern 
Painters. With a mounted 19th century map of 
Huntingdon (qty) 

1181 
Five boxes of books on the arts, architecture, 
travel and topography, literature including 
around 20 books by George Bernard Shaw 
(two boxes) with his Ruskin's Politics, 1921 in 
original grey boards. Also Ruskin on Music, Ed. 
Wakefield 1894 and Mrs. Oliphant's The 
Makers of Venice, the art reference to include 
W. Russell Flint from the Famous Painters 
series published by The Studio in 1928, 
original red cloth. Lot includes a box of 
miscellaneous titles on psycology, nature, 
astronomy and computational science, and 
seven thin 8vos from the Swarthmore Lecture 
Series (5) 

1182 
Bowen (Emanuel), An accurate map of the 
county Palatine of Durham...published 1777, 
handcoloured, 41.5cm x 50cm, mounted, 
unframed; Greenwood (C&J), Map of the 
county of Northumberland...published 1831, 
handcoloured, 61cm x 62cm, unframed; with a 
north-west view of Beverley Minster, published 
1816 and a panoramic south view of 
Scarborough (4) 

1183 
Four scratch built models of carts with 
ceramics horses 

1184 
A group of ceramic horses and scratch built 
model carts 

1185 
A silver plated spirit kettle on stand, Meissen 
style ceramic basket, together plated ware and 
ceramics (4 boxes) 

1186 
A quantity of assorted 20th century dolls 
house furniture and accessories (5 boxes)  

1187 
A Victorian mahogany table 

1188 
A Kashgai rug, South West Iran, the raspberry 
field with three stepped medallions enclosed 
by narrow borders 

1189 
A Feraghan carpet, West Iran, the indigo field 
of polychrome stylised flowerheads enclosed 
by samovar motif borders, 461cm by 397cm 

1190 
An Ushak runner, central/west Anatolia, the 
raspberry field with a column of hooked 
medallions enclosed by meandering vine 
borders, 502cm by 122cm 

1191 
A Chinese superwash rug and Persian style 
wool rug  

1192 
A pine school desk and a drop leaf table 

1193 
Assorted white linen and textiles, some with 
embroidery and crochet edging etc (suitcase 
and box) 

1194 
Late 19th century velvet crazy patchwork bed 
cover with crochet trim, cotton printed 
patchwork quilt and another (3) 

1195 
German School (19th century) Country 
gentleman seated, half length, oil on canvas, 
44cm by 34cm 

1196 
Judith Bromley (20th century), August 
Riverside, oil on canvas, signed, together with 
a pastel by the same hand 



1197 
Simon Davis, "The Profile", signed oil on 
board, together with a lithograph by John 
Keane entitled "Satellite City" and an etching 
by Phil Greenwood entitled "Moon Gold" (3) 

1198 
John Horace Hooper, river landscape, 
watercolour, signed  

1199 
After H Alken, Bull Baiting, two handcoloured 
aquatints, published 1820, together with Pugin 
and Rowlandson Wengate Chapel and Chelsea 
Hospital, two handcoloured aquatints, 
published Ackermanns, all framed and glazed 
(4) 

1200 
Two watercolours by Ebenezer John Woods 
Prior (Jack) b.1914 

1201 
Alexander Rosell (1859-1922) 'Very Choice' oil 
on canvas, signed (lower left), gilt framed  

1202 
Oil on board, shipping scene, signed 'Sutton' 
together with another seascape 

1203 
R. Hamilton Chapman (fl1881-1903), Two 
views from Streatley Hill of Thames flooding, 
watercolours, signed and dated 1904 & 1906 
(lower left), framed and glazed (2) 

1204 
Aubrey Sykes, four various military studies, 
mixed media  

1205 
Pair of watercolours by John McDougal, 'On 
the Avon' and 'A Sussex Pastoral' 

1206 
William J Muller, Cottage interior after 
Vermeer, interior with figures, oil on panel, gilt 
frame 

1207 
20th century school Parisian street scene oil 
on canvas, signed Burnett, after Rubens a 
study of child, a Pears print, together with a 
group of other prints and portrait miniatures 

1208 
W Gibson (20th century) landscape 
watercolour, a still life oil signed, together with 
three other prints 

1209 
Walter Emsley, portrait of J Redfearn 
Williamson, mixed media  

1210 
Mary Brown, 20th Century contemporary, two 
still life studies, oil on canvas, each signed, E 
Stacey'Marks labels to verso 

1211 
Jerome Gask (20th Century), Three pen, ink 
and watercolour illustrated posters, all signed 
and dated '95 (3) 

1212 
Two 19th century landscapes watercolours, a 
print and an oil  

1213 
Leonore Zimmermann mixed media, African 
sunset 

1214 
After H Alken 'The Winning post' horse racing 
print, together with three other prints 

1215 
Neapolitan School (19th/20th century) "Napoli 
dalla Villa Gallo Capodimonte", "Napoli da 
Mare", inscribed, gouache, 22cm by 27cm and 
20cm by 24.5cm respectively (2) 

1216 
Continental school (20th century) Mother and 
a child at a window looking out across a 
landscape in snow, initialled VG, oil on panel, 
together with a further oil on canvas by Peter 
Kloton (1927-1985) depicting a still life of 
flowers, signed, oil on canvas, 48.5cm by 
39cm & 39cm by 29cm respectively (2) 

 

Provenance: Hibbert Brothers, Sheffield 

1217 
Carved wood corpus christi, in 17th century 
style, 32cm high, framed and a renaissance 
style patinated metal relief panel depicting the 
Madonna and Child, 63cm by 38cm 

1218 
Bolton Castle and a castle in a landscape, two 
watercolours 

1219 
Attributed to T.R. Walton (19th/20th century), 
near Loch Fyne, oil on board, gilt framed 

1220 
Vivien John (1915-1995) Portrait of a sleeping 
baby, half length, signed, watercolour, 44cm 
by 34cm  

1221 
Two George III framed embroideries of a lady 
by a tree and of a landscape  



1222 
George Fall (1848-1925) two views of York, 
watercolours, one signed and dated 1879 

1224 
A group of four various needlework samplers 

1225 
Islamic calligraphy picture and three further 
Persian paintings 

1226 
An 18th century needlework alphabet sampler 
together with a 19th century example (2) 

1227 
20th century school, Shipping on the Thames, 
oil on board in gilt frame 

1228 
A M Alderson, Horses next to a haystack, 
watercolour, signed and dated 1990 

1229 
Fred Lawson (1888-1968), Woodland 
landscape, watercolour, signed, together with 
two further landscape watercolours 

1230 
Six miscellaneous 19th/20th century 
watercolours, landscapes, framed and glazed 

1231 
Set of eight conchological coloured, engraved 
bookplates after Reeve & Miller, gilt frames 

1232 
19th century school, portrait of a bearded 
man, watercolour, signed together with 
various prints, engravings, needleworks, a 
mirror, watercolour on rice paper etc 

1233 
John Gillo, butterflies in flight, three 
watercolour fishing scenes, watercolour 
chaffinches on a teaset, watercolour oriental 
scene, oil of a windmill and a watercolour of 
Exeter Cathedral 

1234 
A small group of 20th century watercolours 
and oils including Stanley Inchbold Whitby 
Abbey and Harbour, watercolour of Coverdale 
signed Logan, Les Spence Lower Falls 
Aysgarth, Russian school still life oil on canvas, 
etc 

1235 
Four 20th century watercolours, pheasants in 
winter time, gun dog, study of a labrador and 
highland cattle in a landscape 

1236 
A set of four British Museum of Natural History 
limited edition botanical prints, together with a 
set of eight engravings 

1237 
After R McPhail, a set of four prints, signed in 
pencil to the mount, together with a set of six 
prints after Furness 

1238 
William Woodhouse (1857-1937) Study of a 
horse, signed, oil on canvas, 36cm by 43.5cm 

1239 
William Yellowlees (1796-1859) Portrait of two 
girls, pressing flowers, oil on canvas, 58cm by 
47.5cm  

1240 
19th century school, still life of flowers next to 
a birds nest and eggs, oil on canvas in gilt 
frame 

1241 
Joan Crawley (20th Century) Lady with parasol 
accompanied by two dogs, oil on canvas, 
signed (lower-right) 60cm by 50cm 

1242 
Continental School (mid 20th century) A still 
life of a plate of lemons, bowls, an 
earthenware jug, a melon and a string of 
garlic bulbs, indistinctly signed and dated 
(19)60, oil on canvas, 77cm by 117cm 

1243 
Hugh Allan (Ex.1880-1898) River landscape 
with bridge, signed, oil on canvas, 84.5cm by 
110cm 

1244 
20th century school, study of a horse and 
jockey, oil on canvas in a gilt frame, signed G 
Roy 

1245 
An Edwardian cabinet 

 

With receipt, purchased from Hutchinson & 
Scott, lot 725, 3/3/1992 

1246 
A carved oak eight day longcase clock, dial 
bearing a later inscription, Anty. Hutchinson, 
Leeds 



1247 
A George II walnut and gilt pier glass, 2nd 
quarter 18th century, the rectangular mirror 
plate contained within a rockwork frame, 
broken swan neck pediment with egg and dart 
moulding surmounted by a decorative plume, 
117cm by 70cm 

 

Purchased from Ossowski's, 1985 

1248 
A green onyx and gilt metal mounted mantel 
clock with garniture, circa 1910, urn finial, 
scroll gilt metal mounts, 4-inch enamel dial, 
twin barrel movement striking on a bell, 47cm 
high, with a pair of five-light candelabra, 50cm 
high 

1249 
A George III mahogany breakfront sideboard 

1250 
An oak thirty hour longcase clock with arched 
painted dial 

1251 
A Victorian rosewood wheel barometer 

1252 
A carved oak coffer of small proportions 

1253 
A Chinese hardwood free-standing corner 
cabinet with graduated shelves 

1254 
An oak striking wall clock 

1255 
A 19th century mahogany torchere with 
acanthus leaf and gadrooned carving and 
fluted standard 

1256 
A 19th century mahogany linen cupboard 

1257 
An Edwardian string inlaid mahogany glazed 
display cabinet 

1258 
A 19th century mahogany cabinet on chest, 
the lower section a four height chest of 
drawers, the upper section with panelled 
cupboard doors and egg and dart decoration 

1259 
A reproduction mahogany corner cabinet  

1260 
An oak and mahogany eight day longcase 
clock, arched painted dial T Leeming, Settle  

1261 
A mahogany display cabinet 

1262 
A Victorian mahogany hall stand  

1263 
A mahogany mirror back sideboard 

1264 
An inlaid mahogany circular revolving 
bookcase 

1265 
A single door wardrobe with trouser press 
incorporated  

1266 
A mahogany Canterbury, a burr walnut topped 
wine table and a pine occasional table with 
bobbin turned legs (3) 

1267 
Pine dining room suite including table, six 
chairs and a sideboard 

1268 
A nest of four Chinese hardwood tables 

1269 
A Petrof piano  

1270 
A mahogany glazed bookcase 

1271 
George III tripod table  

1272 
A Queen Anne style walnut dining table suite 
(table and six chairs)  

1273 
A set of mahogany library steps and an 
occasional table 

1274 
Victorian dressing table 

1275 
A carved oak stool 

1276 
A figured mahogany reproduction D shaped 
cabinet  

1277 
A pair of 19th century mahogany pole screens 
raised on ball and claw feet and each with a 
silk needlework panel 

1278 
Brass bedstead 



1279 
A narrow Afghan Balouch runner, the field 
with a row of diamond medallions enclosed by 
cruciform motif borders 

1280 
An Anoatolian rug, stepped raspberry field 
centred with a medallion framed by spandrels 
and narrow mushroom borders, 201cm by 
104cm 

1281 
A Victorian needlework pole screen together 
with a needlework footstool, a Regency toilet 
mirror and a mahogany tripod table 

1282 
A carved oak side table 

1283 
A George III provincial oak side table 

1284 
A 19th century mahogany prie dieu, carved 
back, cabrole legs, overstuffed seat; together 
with an Edwardian rosewood and inlaid 
nursing chair, a tapestry stool and a large 
modern gilt mirror  

1285 
Dining room table together with six chairs 
(including two carvers) 

1286 
A mahogany piano stool with needlework seat 

1288 
A Victorian inlaid walnut whatnot  

1289 
An Edwardian mahogany bureau 

1290 
A 19th century oak five tier etagere and an 
ormolu mounted torchere 

1291 
A bordered Eastern carpet 

1292 
A 19th century French draw leaf farmhouse 
table, 13' 3" (400cm) extended 

1293 
A George III inlaid four height chest of 
drawers 

1294 
A Georgian mahogany breakfront sideboard 

1295 
A Victorian rocking chair 

1296 
A two seater sofa with loose cushioned seat 
and back and a matching armchair  

1297 
Cream two seater settee 

1298 
A cream upholstered two seater sofa with 
loose cushioned seat  

1299 
Set of four mahogany dining chairs (3+1) 

1300 
A pair of Victorian ebonised framed armchairs 
with gilt metal decoration, upholstered arms, 
seats and back  

1301 
A mahogany framed button back two seater 
sofa 

1302 
A feather filled two piece suite comprising two 
two-seater sofas 

1303 
A Victorian button back armchair with carved 
mahogany frame 

1304 
Two Victorian button back armchairs 

1305 
Three upholstered 19th century chairs 

1306 
Three piece suite with repeating chevron 
pattern in black and orange 

1307 
A set of five mahogany balloon back dining 
chairs together with a mahogany elbow chair 

1308 
A 19th century elm Windsor armchair 

1309 
A 19th century oak and elm captain's chair 

1310 
A pair of wing back armchairs 

1311 
Two early 20th century blue hide-upholstered 
club armchairs, with feather-filled, loose 
cushioned seats 

1312 
A Victorian wing armchair 

1313 
An elaborate gilt mounted standard lamp 



1314 
An inlaid mahogany coffee table 

1315 
A 19th century oak gateleg dining table 

1316 
An Anglo-Chinese padouk wine cooler  

1317 
A George III oak bureau 

1318 
A carved oak buffet 

1319 
19th century mahogany drop leaf dining table 

1320 
A Persian Naharand rug, blue ground with 
floral design and multiple borders 

1321 
A George III style four height bedside chest of 
drawers 

1322 
A 19th century carved and panelled oak coffer 

1323 
A 19th century mahogany book trough 

1324 
A 19th century country rocking chair with 
single drawer 

1325 
A 20th century leather inset pedestal desk, the 
main banks of drawers opposed by dummies 

1326 
A pair of Chinese elm Shanghai chairs  

1327 
A Victorian needlework pole screen 

1328 
A 19th century carved tripod table together 
with three various stools 

1329 
A George IV mahogany dressing table  

1330 
A mahogany sofa table 

1331 
A group of mid 19th century mahogany 
furniture including: toilet mirror, plant stand 
and a torchere 

1332 
A George IV mahogany bow fronted chest 

1333 
A reproduction small oak cabinet 

1334 
A Laycee oak cabinet 

1335 
A late Victorian inlaid oak low bookcase fitted 
with two shelves 

1336 
A Thonet bentwood cradle, circa 1890, 132cm 
wide 

1337 
An oak court cupboard 

1338 
An elm smoker's chair and a small mahogany 
framed window seat 

1340 
A Victorian mahogany occasional table with 
boldly turned standard, a carved oak drop leaf 
occasional table and an oak two tier plant 
stand 

1341 
A small oak sideboard 

1342 
Day bed 

1343 
George III inlaid oak hanging corner cupboard 
(a.f.)  

1344 
A George III oak hanging corner cupboard 

1345 
An oak and mahogany cased longcase clock by 
Acorn Industries, the brass dial signed Will 
Munford, Elmsley, later case 

1346 
An early 20th century inverted breakfront, 
carved panel and mirror fronted oak triple 
wardrobe 

1347 
A 19th century inlaid rosewood pier cabinet 

1348 
A mahogany display cabinet 

1349 
An oak small longcase clock, a mahogany 
bureau and a drop leaf occasional table 

1350 
A Waring & Gillows two piece burr walnut 
bedroom suite comprising four height chest of 
drawers and a mirror fronted wardrobe 
together with a burr walnut dressing table 



1351 
A pair of painted and gilt scrolling wall sconces 
with gilt metal to gallery, 29cm high and an 
18th century giltwood and gesso picture frame 
with gadrooned decoration, 41.5cm by 
35.5cm, now with later mirror plate 

1352 
A three tier Globe Wernicke oak bookcase 

1353 
A three tier glazed oak bookcase by J & D 
Robinson, Leeds 

1354 
Pre-war African colonial carved wood table  

1355 
A 19th century button back nursing chair 

1356 
A 19th century oak drop leaf dining table 

1357 
An elm Windsor armchair 

1358 
A 19th century mahogany sideboard 

1359 
A high back yew Windsor armchair 

1360 
An early George III mahogany six-eight seater 
gateleg dining table, circa 1760, with rounded 
drop leaves, raised on tapering legs with pad 
feet, 160cm by 161cm extended by 74cm 

1361 
A Regency rosewood foldover card table 

1362 
An Edwardian inlaid mahogany drop leaf 
occasional table 

1363 
A mahogany leather inset fold over card table  

1364 
An inlaid mahogany bijouterie table 

1365 
A Vienna type strikinig wall clock, twin-weight 
driven movement 

1366 
Two Chinese hardwood plant stands 

1367 
A pair of Chinese Chippendale style armchairs, 
with needlework drop in seats 

1368 
A mahogany inlaid eight day longcase clock 
with painted arch dial, dial and movement 
later 

1369 
A Carlton House style mahogany and 
satinwood banded writing desk 

1370 
A mahogany eight day longcase clock 

1371 
A 19th century mahogany wheel barometer by 
J Croce, York 

1372 
A chiming small longcase clock, with 
presentation plaque, movement stamped 
Enfield Clock Company, London 

1373 
A 19th century brass three sconce hall mirror 

1374 
An early 19th century giltwood circular wall 
mirror 

1375 
An 18th/19th century carved oak chair and a 
George III Provincial oak chair 

1376 
A 19th century rosewood work table with drop 
leaves 

1377 
A six light cut glass lustre drop chandelier 

1378 
A weather vane, dated 1873 in a weathered 
copper panel 

1379 
A pair of composition garden statures of putti 
riding dolphins together with another 
composition garden ornaments of putti (4) 

1380 
A matching pair of garden urns with raised 
finial, egg and dart frieze on pedestal basees, 
147cm high 

 

Provenance: Trawdgoed Mansion, similar to a 
pair at Whitley Court 

 

End of sale 
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